* Vide Philo-

storgij hist. lib. 9. cap. 10. & in *Dissertationibus* pag. 382.

* Vide quæ in *Pontific. Eccl. Graecæ ad ritum Electionum* idem Habertus scripsit.

* Vide quæ notauit idem Habertus ad d. *Pontificale* pag. 34. & 35.

AD LIBRI I. DECRET. TIT. VI. DE ELECT. ET ELEC. POT. 169

Addamus locum Antiqui Scriptoris, relatum à doctiss. Bongarsio in *Præfatione ad Gesta Dei per Francos.* Agebatur de Electione Patriarchæ Hierosolymitani: *Inuxa morem uniuersi Orientis*, ait, *Regi nominatos duos fuisse, Guillelmum Tyrum, & Heraclium quendam:* qui postremus, à Rege probatus, & prælatus Guillelmo. Quæ omnia conuenient optimè cum his quæ supra de Electionibus, & Inuenturis disseruimus.

[Quæritur quænam sint beneficia verè electiua, & quænam electiua & collatiua simul. Quæ quæstio tractatur ad cap. 41. ne pro defec-
tu, & ad cap. 42. quia propter hoc tit. maximè verò ad cap. quam sit
6. eod. tit. in vi. quod caput. sumptum est ex Concilio generali Lug-
dunensi sub Gregorio X. Et quidem passim aiunt Interpretes, electiua
verè dici ea beneficia, quorum vacatione adueniente dicitur Ecclesia
viduata sposo, quales sunt non tantum Episcopatus, sed etiam De-
caniæ & Præposituræ, siue primæ Dignitates Ecclesiarum, seu Ca-
thedralium, seu Collegiatarum, seu Conuentualium, in quarum Elec-
tionibus supra dicta capitula 41. & 42. de Electione & cap. quam sit
seruari debent. In reliquis verò Dignitatibus inferioribus dictarum Ec-
clesiarum non tanta requiritur solemnitas; nec in his confirmatio re-
quiritur, nec forma dicti cap. quia propter. Quamuis enim per Elec-
tionem minus solemnem conferri aliquando soleant; Collatiua tamen
potius, vel Electiua & Collatiua simul dicuntur. Et hanc distinctio-
nem ex mente dictorum cap. 41. & 42. primus induxit Innocentius IV.
initio d. cap. quia propter. Et meritò. Illud quippe beneficium, vel Dignitas,
ad cuius electionem simplicem, seu nominationem quis assumitur sine
solemnitate, seu confirmatione Superioris, non debet dici propriè
electiuum, sed potius collatiuum; cum in talibus per elec-
tionem minus solemnem ius plenissimum queratur. Vide *Decisiones
Rote antiquæ in tit. de Electionibus pag. 367. & in nouis eod. tit. pag.
58. & seqq. Glos. Pragmaticæ sanctionis tit. de Elect. in verbo pro quo-
cumque Prælato; & apertiùs in d. tit. §. quibus. ibi. Collegiatis Eccle-
siis: vbi ait, istas tantum inferiores Dignitates, & præbendas, quæ sunt
electiua & collatiua, Nominationibus & Graduatis esse obnoxias; in
primariis autem Dignitatibus & verè electiuis ius Graduatorum cessare.
Ita enim intelligit ea verba *Dignitatibus electiuis* in d. §. quibus. In tit.
verò de *Collationibus* §. in *Dignitatibus* restringit ea verba, in *Dignita-
tibus electiuis*, quæ de Graduatis loquuntur. In his enim liberam manere
electionem voluit Pragmatica. Et certè illa verba, *Dignitatibus Electiuis*,
secundùm titulum de *Collationibus*, sub quo ponuntur, explicanda sunt
de Electiuis & Collatiuis simul; in quibus tantum Dignitatibus, in-
ferioribus scilicet, & Præbendis locum habet Nominatio, *Glossa Pragm.
Sanctionis* ibid.*

Postea in *Concordatis* omnis dubitationis tollendæ causa, *Electiuarum* verbum sublatum est in tit. de *Collationibus* §. p. prefatiique Ordinarij, & notat Probus ad *Pragmaticam dicto loco*; vbi in additionibus Ecclesiæ Gallicanæ ad Concilium Basileense in d. tit. de *Collatio.* §. item pla-
cuit, etiam Dignitatum electiuarum omissa est mentio. Rebuffus in
Concord. tit. de *Regia ad Prælaturas Nominat.* verbo, verè electiuis, &

De Beneficiis
Electiuis &
Collatiuis, &
de huius diffe-
rentiae origine.

in *Praxi de Electione*, vbi sic loquitur. Altera est electio, quæ non exigit Confirmationem, sed Canonici, vel alij eligendo conferunt: & hæc viam Collationis habet. Quod ex Glossa Pragmaticæ sumpsit tit. de Electione §. sed quod per Electiones. Vide eundem Rebuffum pleniùs in eam sententiam in Concord. tit. de Collationibus §. Prefatiue Ordinarij in versiculo, omnium Dignitatum; vbi de Collationibus omnium Dignitatum, id est Collatiuarum, vel Electiuarum & Collatiuarum simul, de quibus tantum agitur eo titulo; cum de verè electiuis actum sit. de Regia ad Praalutras nominatione. Quod & idem Rebuffus confirmat ad d. §. Prefatiue Ordinarij, verbo Dignitates. Obserua præterea præuentiones & mandata Apostolica habere locum, sicut & resignaciones, in Dignitatibus non verè Electiuis, v. g. in maioribus post Pontificales ex Concordatis. §. per præmissa tit. de Regia ad Prelat. Nominat. & ibi Rebuffo. Nec contra Papam conqueri possunt Electores: quod decretis Curiæ firmatum, Rebuffus ibid. & Choppinus lib. i. de sacra Politia tit. 2. Legato tamen Apostolico idem non conceditur, sed soli Pontifici cap. 4. de officio Legati, Pithœus *Libertatum Ecclesie Gallicane* art. 63, & seqq.